



**PREFEITURA
BELO HORIZONTE**

**ANEXO VI
PLANILHA DE PREÇOS ESTIMADOS**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	PREÇO UNITÁRIO MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
1	1	Balizadores para sinalização de trânsito, constituído de uma estrutura torre-cônica, com duas fitas refletivas (adesivas) e base de borracha maciça na cor preta, conforme Termo de Referência - Anexo I e Desenhos – Anexo II.	un	950	R\$ 112,33	R\$ 106.713,50
2	1	Balizadores Palito para sinalização de trânsito, constituído de uma estrutura torre-cilíndrica, com 4 (quatro) fitas refletivas, 2 (duas) na parte superior e 2 (duas) na parte inferior. A base de borracha maciça na cor preta e abertura para passagem de corrente, conforme Termo de Referência - Anexo I e Desenhos – Anexo II.	un	300	R\$ 129,22	R\$ 38.766,00
3	1	Barreiras Plásticas (canalizadores de tráfego) do tipo New Jersey (macho/fêmea), para bloqueio de trânsito, na cor laranja, conforme Termo de Referência - Anexo I e Desenhos – Anexo II.	un	900	R\$ 273,50	R\$ 246.150,00
4	1	Cavaletes para sinalização de trânsito, fabricado em polietileno de alta densidade, na cor laranja, com proteção contra raios UV e faixas refletivas, conforme Termo de Referência - Anexo I e Desenhos – Anexo II.	un	2.350	R\$ 234,97	R\$ 552.179,50
5	1	Cones para sinalização de trânsito, constituídos de uma única peça sem emendas e sem lastro acoplável, conforme Termo de Referência - Anexo I e Desenhos – Anexo II.	un	1.200	R\$ 92,26	R\$ 110.712,00
6	1	Sinalizadores Solar, com suporte para fixação, conforme Termo de Referência - Anexo I e Desenhos – Anexo II.	un	284	R\$ 239,50	R\$ 68.018,00
7	1	Tonéis (barreira de sinalização viária), na cor laranja, com fita refletiva, conforme Termo de Referência - Anexo I e Desenhos – Anexo II.	un	42	R\$ 242,67	R\$ 10.192,14
PREÇO GLOBAL MÉDIO						R\$ 1.132.731,14